[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 декабря 2024 года                        с. Грачевка                                             № 52

О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 года   № 27 «О земельном налоге на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 года №27 «О земельном налоге на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:
1.1. абзац 6 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, освобождаются от уплаты налога за налоговый период 2024 года.»;
1.2. дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:
«Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности:

граждане, являющиеся сотрудниками подразделений охраны правопорядка Министерства внутренних дел Российской Федерации (патрульно-постовая служба, подразделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Грачевского округа Ставропольского края «Вперед».
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края					   		       С.Ф. Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   С.Л. Филичкин
image1.png